MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 44 –  IMPEDIMENTO PARA PROSSEGUIMENTO NO PROCESSO SELETIVO
PARA SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 006 - ESC PES / 12ª RM, DE 11 DE AGOSTO DE 2022, REFERENTE
AO PROCESSO SELETIVO PARA SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT), NO ÂMBITO DA

12ª REGIÃO MILITAR.

O Comando da 12ª Região Militar torna público o impedimento para prosseguimento no
processo seletivo para Sargento Técnico Temporário, na especialidade de Administração, da candidata
KARINE TERMINELLI AGUIAR, incorrendo nos itens 12.12 a 12.12.2 do referido Aviso de
Convocação.

Manaus-AM, 17 de maio de 2023.

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAÚJO – Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12